
UCHWAŁA NR II/30/24 
RADY POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Staroście Dzierżoniowskiemu 

Na podstawie art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 9 ust. 2, art. 36 ustawy z dnia 
21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 530), Rada Powiatu Dzierżoniowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Staroście Dzierżoniowskiemu – Panu Grzegorzowi 
Kosowskiemu miesięczne wynagrodzenie w następującej wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 10.430,00 zł 

2) dodatek funkcyjny w kwocie 3.450,00 zł 

3) dodatek specjalny w kwocie wynoszącej 30% łącznie wynagrodzenia 
zasadniczego i dodatku funkcyjnego 4.164,00 zł 

4) dodatek za wieloletnią pracę zgodnie ze stażem pracy. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 08 maja 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

Dzierżoniowskiego 
 
 

Jacek Grzebieluch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F8B2D5F-A860-451B-8D8C-278C439593A3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym do wyłącznej właściwości rady powiatu należy ustalanie 
wynagrodzenia starosty. 

Podstawę do ustalenia wysokości wynagrodzenia starosty stanowią przepisy 
ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych oraz 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie 
wynagradzania pracowników samorządowych. 

Zgodnie z art. 36 ust. 1-5 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych staroście przysługuje wynagrodzenie stosownie do zajmowanego 
stanowiska oraz posiadanych kwalifikacji zawodowych i obejmuje następujące 
składniki: wynagrodzenie zasadnicze, dodatek funkcyjny, dodatek za wieloletnią 
pracę oraz dodatek specjalny. 

Wielkości kwotowe poszczególnych składników wynagrodzenia zostały 
określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. 
w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. 

W załączniku Nr 1 do rozporządzenia - I. Tabela, l.p. 4, tiret drugi określono 
dla starosty w powiecie powyżej 60 tys. do 120 tys. mieszkańców maksymalne 
kwoty wynagrodzenia zasadniczego na poziomie 10.430 zł i dodatku funkcyjnego 
na poziomie 3.450 zł. 

W § 6 tego rozporządzenia została określona również wysokość dodatku 
specjalnego dla starosty - dodatek specjalny dla starosty przysługuje w kwocie 
wynoszącej 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 

Ponadto pracownikowi samorządowemu przysługuje dodatek za wieloletnią 
pracę na zasadach określonych w art. 38 ust. 1 ustawy o pracownikach 
samorządowych, tj. po 5 latach pracy w wysokości wynoszącej 5 % 
miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. Dodatek ten wzrasta o 1 % za każdy 
dalszy rok pracy aż do osiągnięcia 20 % miesięcznego wynagrodzenia 
zasadniczego. 

Zgodnie z art. 37 ust. 3-4 ustawy o pracownikach samorządowych 
maksymalne wynagrodzenie dla starosty (suma maksymalnego poziomu 
wynagrodzenia zasadniczego, maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego oraz 
kwoty dodatku specjalnego) nie może przekroczyć w okresie miesiąca 11,2-
krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 
23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw, tj. kwoty 20.041,50 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F8B2D5F-A860-451B-8D8C-278C439593A3. Podpisany Strona 1



Mając na uwadze powyższe, wnoszę o podjęcie niniejszej uchwały. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

Dzierżoniowskiego 
Jacek Grzebieluch  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F8B2D5F-A860-451B-8D8C-278C439593A3. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR II/30/24 RADY POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


